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COD.

VI.
VIL.

VIII.

COD.

CUADRO 1. DETALLE DE LOS ESTADOS DE INGRESOS Y GASTOS

ESTRUCTURA DE INGRESOS
DESCRIPCION ECONOMICA

Tasas, Precios Publicos y Otros Ingresos
Transferencias Corrientes
Ingresos Patrimoniales
Subtotal Operaciones Corrientes
Enajenacion de Inversiones Reales
Transferencias de Capital
Subtotal Operaciones de Capital no financieras
Activos Financieros
Pasivos Financieros
Subtotal Operaciones Financieras

TOTAL INGRESOS (A+B+C)

ESTRUCTURA DE GASTOS
DESCRIPCION ECONOMICA
Gastos de Personal
Gtos. Corrientes en Bienes y Servicios
Gastos Financieros
Transferencias Corrientes
Subtotal Operaciones Corrientes
Inversiones Reales
Transferencias de Capital
Subtotal Operaciones de Capital no financieras
Activos Financieros
Pasivos Financieros
Subtotal Operaciones Financieras

TOTAL GASTOS (A+B+C)

PREVISIONES INICIALES

242.966,51

242.966,51

0,00

0,00

242.966,51

CREDITOS INICIALES

172.266,51

70.700,00

242.966,51

0,00

0,00

242.966,51

%

100,00

100,00

0,00

0,00

100,00

%

70,90

29,10

100,00

0,00

0,00

100,00

(1) Tasa de variacion de los ingresos del afio 2026 en relacion con los ingresos iniciales del afio 2025.

(2) Tasa de variacion de los gastos del afio 2026 en relacion con los gastos iniciales del afio 2025.

Nota: Las cantidades entre paréntesis tienen valor negativo.
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- En euros -

(1)

2,68

2,68

2,68

(2)

3,82

0,00

2,68

2,68
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CUADRO 2. ESTADO DE INGRESOS

- Eneuros -

APLICACION
ECONOMICA

DESCRIPCION DEL INGRESO CONCEPTO TOTALES %

CAPITULO 3:TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

CAPITULO 4: TRANSFERENCIAS CORRIENTES 242.966,51 100,00

Articulo 40: De la Administracion General del Estado

Articulo 41: De organismos autonomos administrativos

Articulo 42: De la Seguridad Social

Articulo 44: De empresas publicas y otros entes publicos

Articulo 45: De Comunidades Auténomas 242.966,51 100,00
450 De la Consejeria de Universidad, Investigacion e Innovacion de la Junta de Andalucia 242.966,51
450.00 Financiacion a la UJA con cargo al modelo de financiacion 2023-2027 242.966,51

Articulo 47: De Empresas Privadas

Articulo 48: De Familias e Instituciones sin fines de lucro

Articulo 49: Del Exterior

CAPITULO 5: INGRESOS PATRIMONIALES

CAPITULO 6: ENAJENACION DE INVERSIONES REALES

CAPITULO 7: TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

CAPITULO 8: ACTIVOS FINANCIEROS

CAPITULO 9: PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL INGRESOS 242.966,51 100,00
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APLICACION
ECONOMICA

110
110.00
110.01

120

120.01
120.05
121

121.01
121.03
121.06

150
150.03

160
160.00

220
220.00
220.01
220.02
221
221.99
222
223
226
226.01
226.02
226.06
226.99
227
227.03
227.06

230
231
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CUADRO 3. ESTADO DE GASTOS

DESCRIPCION DEL GASTO

CAPITULO 1: GASTOS DE PERSONAL
Articulo 11: Personal Eventual
Retribuciones basicas y otras remuneraciones
Retribuciones bésicas

Retribuciones complementarias

Articulo 12: Funcionarios

Retribuciones basicas

Personal de Administracion y Servicios (P.A.S.)
Trienios personal

Retribuciones complementarias

Complemento de destino P.A.S.
Complemento especifico P.A.S.
Complementos personales y transitorios
Articulo 13: Laborales

Articulo 14: Otro personal

Articulo 15: Incentivos al rendimiento
Productividad

Productividad del P.A.S.

Articulo 16: Cuotas, pr i y gastos

Cuotas sociales
Seguridad Social

a cargo del empleador

CAPITULO 2: GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS

Articulo 22: Material, suministros y otros
Material de oficina

Material de oficina ordinario no inventariable
Prensa, revistas, libros y otras publicaciones
Material informético no inventariable
Suministros

Otros suministros

Comunicaciones

Transportes

Gastos diversos

Atenciones protocolarias y representativas
Informacién, divulgacion y publicidad
Reuniones, conferencias y cursos

Otros

Trabajos realizados por otras empresas
Postales o similares

Estudios y trabajos técnicos

Articulo 23: Indemnizaciones por razén de servicio
Dietas

Locomocion
CAPITULO 3: GASTOS FINANCIEROS
CAPITULO 4: TRANSFERENCIAS CORRIENTES
CAPITULO 6: INVERSIONES REALES
CAPITULO 7: TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
CAPITULO 8: ACTIVOS FINANCIEROS
CAPITULO 9: PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL GASTOS

CONCEPTO

81.755,38
29.531,04
52.224,34

16.233,18
11.884,58
4.348,60
18.839,52
7.967,82
10.255,84
615,86

15.485,28
15.485,28

39.953,15
39.953,15

4.000,00
2.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
1.000,00
2.000,00
1.000,00
23.000,00
3.000,00
2.000,00
8.000,00
10.000,00
34.700,00
1.000,00
33.700,00

2.500,00
2.500,00

TOTALES

172.266,51
81.755,38

35.072,70

15.485,28

39.953,15

70.700,00
65.700,00

5.000,00

242.966,51

-En euros-

%

70,90
33,65

14,44

16,44

29,10
27,04

2,06

100,00
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