



UNIVERSIDAD DE JAÉN



*Consejo
Social*

*PRESUPUESTO AÑO
2026*

CUADRO 1. DETALLE DE LOS ESTADOS DE INGRESOS Y GASTOS

ESTRUCTURA DE INGRESOS		- En euros -		
COD.	DESCRIPCION ECONOMICA	PREVISIONES INICIALES	%	(1)
III.	Tasas, Precios Públicos y Otros Ingresos			
IV.	Transferencias Corrientes	242.966,51	100,00	2,68
V.	Ingresos Patrimoniales			
A.	Subtotal Operaciones Corrientes	242.966,51	100,00	2,68
VI.	Enajenación de Inversiones Reales			
VII.	Transferencias de Capital			
B.	Subtotal Operaciones de Capital no financieras	0,00	0,00	
VIII.	Activos Financieros			
IX.	Pasivos Financieros			
C.	Subtotal Operaciones Financieras	0,00	0,00	
D.	TOTAL INGRESOS (A+B+C)	242.966,51	100,00	2,68

ESTRUCTURA DE GASTOS				
COD.	DESCRIPCIÓN ECONOMICA	CRÉDITOS INICIALES	%	(2)
I.	Gastos de Personal	172.266,51	70,90	3,82
II.	Gtos. Corrientes en Bienes y Servicios	70.700,00	29,10	0,00
III.	Gastos Financieros			
IV.	Transferencias Corrientes			
A.	Subtotal Operaciones Corrientes	242.966,51	100,00	2,68
VI.	Inversiones Reales			
VII.	Transferencias de Capital			
B.	Subtotal Operaciones de Capital no financieras	0,00	0,00	
VIII.	Activos Financieros			
IX.	Pasivos Financieros			
C.	Subtotal Operaciones Financieras	0,00	0,00	
D.	TOTAL GASTOS (A+B+C)	242.966,51	100,00	2,68

(1) Tasa de variación de los ingresos del año 2026 en relación con los ingresos iniciales del año 2025.

(2) Tasa de variación de los gastos del año 2026 en relación con los gastos iniciales del año 2025.

Nota: Las cantidades entre paréntesis tienen valor negativo.

CUADRO 2. ESTADO DE INGRESOS

- En euros -

APLICACIÓN	DESCRIPCIÓN DEL INGRESO	CONCEPTO	TOTALES	%
ECONOMICA				
	CAPITULO 3:TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS			
	CAPITULO 4: TRANSFERENCIAS CORRIENTES		242.966,51	100,00
	Artículo 40: De la Administración General del Estado			
	Artículo 41: De organismos autónomos administrativos			
	Artículo 42: De la Seguridad Social			
	Artículo 44: De empresas públicas y otros entes públicos			
	Artículo 45: De Comunidades Autónomas		242.966,51	100,00
450	De la Consejería de Universidad, Investigación e Innovación de la Junta de Andalucía		242.966,51	
450.00	Financiación a la UJA con cargo al modelo de financiación 2023-2027		242.966,51	
	Artículo 47: De Empresas Privadas			
	Artículo 48: De Familias e Instituciones sin fines de lucro			
	Artículo 49: Del Exterior			
	CAPÍTULO 5: INGRESOS PATRIMONIALES			
	CAPÍTULO 6: ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES			
	CAPÍTULO 7: TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			
	CAPÍTULO 8: ACTIVOS FINANCIEROS			
	CAPÍTULO 9: PASIVOS FINANCIEROS			
	TOTAL INGRESOS		242.966,51	100,00

CUADRO 3. ESTADO DE GASTOS

-En euros-

APLICACIÓN ECONOMICA	DESCRIPCION DEL GASTO	CONCEPTO	TOTALES	%
	CAPÍTULO 1: GASTOS DE PERSONAL		172.266,51	70,90
	Artículo 11: Personal Eventual		81.755,38	33,65
110	Retribuciones básicas y otras remuneraciones	81.755,38		
110.00	Retribuciones básicas	29.531,04		
110.01	Retribuciones complementarias	52.224,34		
	Artículo 12: Funcionarios		35.072,70	14,44
120	Retribuciones básicas	16.233,18		
120.01	Personal de Administración y Servicios (P.A.S.)	11.884,58		
120.05	Trienios personal	4.348,60		
121	Retribuciones complementarias	18.839,52		
121.01	Complemento de destino P.A.S.	7.967,82		
121.03	Complemento específico P.A.S.	10.255,84		
121.06	Complementos personales y transitorios	615,86		
	Artículo 13: Laborales			
	Artículo 14: Otro personal			
	Artículo 15: Incentivos al rendimiento		15.485,28	6,37
150	Productividad	15.485,28		
150.03	Productividad del P.A.S.	15.485,28		
	Artículo 16: Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador		39.953,15	16,44
160	Cuotas sociales	39.953,15		
160.00	Seguridad Social	39.953,15		
	CAPÍTULO 2: GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS		70.700,00	29,10
	Artículo 22: Material, suministros y otros		65.700,00	27,04
220	Material de oficina	4.000,00		
220.00	Material de oficina ordinario no inventariable	2.000,00		
220.01	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.000,00		
220.02	Material informático no inventariable	1.000,00		
221	Suministros	1.000,00		
221.99	Otros suministros	1.000,00		
222	Comunicaciones	2.000,00		
223	Transportes	1.000,00		
226	Gastos diversos	23.000,00		
226.01	Atenciones protocolarias y representativas	3.000,00		
226.02	Información, divulgación y publicidad	2.000,00		
226.06	Reuniones, conferencias y cursos	8.000,00		
226.99	Otros	10.000,00		
227	Trabajos realizados por otras empresas	34.700,00		
227.03	Postales o similares	1.000,00		
227.06	Estudios y trabajos técnicos	33.700,00		
	Artículo 23: Indemnizaciones por razón de servicio		5.000,00	2,06
230	Dietas	2.500,00		
231	Locomoción	2.500,00		
	CAPÍTULO 3: GASTOS FINANCIEROS			
	CAPÍTULO 4: TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
	CAPÍTULO 6: INVERSIONES REALES			
	CAPÍTULO 7: TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			
	CAPÍTULO 8: ACTIVOS FINANCIEROS			
	CAPÍTULO 9: PASIVOS FINANCIEROS			
	TOTAL GASTOS		242.966,51	100,00